
OZNÁMENÍ

zám ru pro zji ovací ízení

REVITALIZACE PLÁNSKÉHO
POTOKA

A REVITALIZACE CENTRÁLNÍHO
PARKU

V PLANÉ

Zpracovatel: Ing. Jana ezníková
  Vodohospodá ské stavby
  Hluboká 10
  D ín II
  405 01



P íloha . 3 k zákonu . 100/2001 Sb.

OBSAH:
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI
1. Obchodní firma
2. I
3. Sídlo (bydli t )
4. Jméno, p íjmení, bydli t  a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele

B. ÚDAJE O ZÁM RU
I. Základní údaje
1. Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy . 1
2. Kapacita (rozsah) zám ru
3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území)
4. Charakter zám ru a mo nost kumulace s jinými zám ry
5. Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní, v etn  p ehledu zva ovaných variant a hlavních
d vod  (i z hlediska ivotního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí
6. Stru ný popis technického a technologického e ení zám ru
7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení
8. Vý et dot ených územn  samosprávných celk
9. Vý et navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat
II. Údaje o vstupech
(nap íklad zábor p dy, odb r a spot eba vody, surovinové a energetické zdroje)
III. Údaje o výstupech
(nap íklad mno ství a druh emisí do ovzdu í, mno ství odpadních vod a jejich zne i t ní,
kategorizace a mno ství odpad , rizika havárií vzhledem k navr enému pou ití látek a
technologií)

C. ÚDAJE O STAVU IVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ
1. Vý et nejzáva n j ích environmetálních charakteristik dot eného území
2. Stru ná charakteristika stavu slo ek ivotního prost edí v dot eném území, které budou
pravd podobn  významn  ovlivn ny.

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA IVOTNÍ PROST EDÍ
1. Charakteristika mo ných vliv  a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)
2. Rozsah vliv  vzhledem k zasa enému území a populaci
3. Údaje o mo ných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice
4. Opat ení k prevenci, vylou ení, sní ení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv
5. Charakteristika nedostatk  ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i specifikaci vliv

E. POROVNÁNÍ VARIANT E ENÍ ZÁM RU (pokud byly p edlo eny)
Údaje podle kapitol B, C, D, F a G se uvád jí v p im eném rozsahu pro ka dou oznamovatelem
p edlo enou variantu e ení zám ru.



F. DOPL UJÍCÍ ÚDAJE
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj  v oznámení
2. Dal í podstatné informace oznamovatele

G. V EOBECN  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

H. P ÍLOHA
Vyjád ení p íslu ného stavebního ú adu k zám ru z hlediska územn  plánovací dokumentace.
Stanovisko orgánu ochrany p írody, pokud je vy adováno podle §45i odst. 1 zákona . 114/1992
Sb., ve zn ní zákona . 218/2004 Sb.



A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma:  Vodohospodá ské stavby

2. I  :   64199479

3. Sídlo (bydli t ): Hluboká 10, D ín II, 405 02

4. Jméno, p íjmení, bydli t  a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele:
Ing. Jana ezníková, R  645805/0093
Hluboká 10, D ín II, 412510706

B. ÚDAJE O ZÁM RU

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

1. Název zám ru a jeho za azení podle p ílohy .1:

REVITALIZACE PLÁNSKÉHO POTOKA  A REVITALIZACE CENTRÁLNÍHO
PARKU  V PLANÉ 

KATEGORIE II, 1.4.  Úprava tok  a opat ení proti povodním významn  m nící charakter
toku a ráz krajiny.

2. Kapacita (rozsah) zám ru:

- Úprava toku   454,5 m
- Zatrubn ní p íkopu DN 800   155 m
- cesty pro p í   1345 m

3. Umíst ní zám ru:

kraj:    Plze ský
okres:   Tachov
Obec:   Planá
Katastrální území: Planá



4. Charakter  zám ru a mo nost kumulace s jinými zám ry:

Úprava toku Plánského potoka, stavbou dojde ke  zkapacitn ní a otev ení koryta toku, které je
v sou asnosti zatrubn né a vedené mimo údolnici podél silnice v otev eném p íkopu a dál
zatrubn né. V okolí toku se vybudují nové parkové p iny a v celém prostoru se provedou sadové
úpravy zelen  do podoby parku.

Parametry návrhu:
Základní po et stavebních objekt  akce:   3
Po et provozních soubor      1
Celkov  plocha nového  koryta toku    1818 m2

Q100        10,7  m3/s

Mo nost kumulace s jinými zám ry:
Stavba Revitalizace Plánského potoka a revitalizace centrálního parku  bude navazovat na

stavbu IBV Planá , v rámci ní  se vybudovala nová zóna bydlení na okraji m sta, která
zahrnovala výstavbu místních obslu ných komunikací, výstavbu spla kové a de ové kanalizace
v etn  p ípojek a výstavbu vodovodu v etn  p ípojek pro nové stavební parcely pro rodinné
domy a dva bytové domy. De ová kanalizace ze stavby IBV je zaúst na do Plánského potoka.

Nová stavba odtrubn ní bude odvád t vodu do M stského rybníka otev eným korytem
lichob níkového pr ezu které bude p írod  blízkého charakteru se zak ivenou trasou a
s p írodními opev ovacími prvky. Nové koryto se vyhloubí v údolnici st edem údolní nivy, v ní
bylo v minulých obdobích vybudováno h i t  a stadion. Stavba stadionu bude chrán na proti
p ívalovým vodám z toku ochrannou hrázkou z východní strany. Stavba stávající ob adní sín
bude té  proti p ívalovým vodám chrán na ochrannou hrázkou.

5. Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní, v etn  p ehledu zva ovaných variant a
hlavních d vod  (i z hlediska ivotního prost edí) pro jejich výb r, resp. Odmítnutí:

D vodem zám ru investora je zkapacitn ní toku úpravou podélného sklonu dna a zv t ením
plochy pr ezu pr to né plochy otev ením koryta. Tímto zkapacitn ním na p evedení Q20 se
umo ní provézt zkapacitn ní problematického úseku toku, kde dochází opakovan  k zatáp ní
ob adní sín  a m stského stadionu. V sou asnosti je voda z potoka odvád na korytem p íkopu
podél ulice Revolu ní od propustku  DN 1000 k zatrubn né ásti  DN 800. Ani propustek, ani
zatrubn ná ást kapacitn  nevyhovují pro odvád ní p ívalových vod z toku. Vybudováním
otev eného koryta se umo ní odvedení pr toku Q20 otev eným korytem do rybníka. Vy í
pr toky budou odtékat po povrchu terénu kolem b eh  nového koryta. Dojde k ochrán ní
stávajících staveb a prostor údolní nivy vklín né do m stské zástavby se upraví, zp ístupní a
obnoví se zde funkce m stského parku jako rekrea ního prvku a komunika ního prvku pro p í
komunikaci.

6. Stru ný popis technického a technologického e ení zám ru:

V rámci stavby revitalizace Plánského potoka bude odvedena voda z toku otev eným korytem
od propustku do Velkého M stského rybníka v p vodní p irozené trase v údolnici. Trasa nového



koryta bude zak iveného p írod  blízkého tvaru, pr to ný profil bude lichob ník s í kou dna 1
m. a podélným sklonem od 6% pod propustkem po  0,4% mezi stadionem a M stským rybníkem.
V rámci revitalizace se provede kolem ob adní sín  a kolem ásti m stského stadionu nízká
ochranná hráz pro zabezpe ení staveb p ed Q100. Nový pr to ný profil úpravy toku bude ve dn
í ky 1 m, hloubkou 0,7  1,8 m, se sklonem svah  1:1,5.

7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení:

Termín zahájení: 15.03.2008
Termín dokon ení: 31.12. 2009

8. Vý et dot ených územn  samosprávných celk :

Kraj:  Plze ský
Obec:   Planá
Katastrální území: Planá
Stavební ú ad:  Planá

9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 10, odstavce 4 a správních ú ad , které
budou tato rozhodnutí vydávat:

Územní rozhodnutí o umíst ní stavby  vydá stavební ú ad Planá
-Stavební povolení   M stský ú ad Tachov, odbor ivotního prost edí ást vodohospodá ská
   Stavební ú ad Planá

II. ÚDAJE O VSTUPECH

(nap íklad zábor p dy, odb r a spot eba vody, surovinové a energetické zdroje)
Území s navr enou výstavbou je tvo eno následujícími pozemky v k.ú. Planá:

Pozemky:

Katastr .
parcelní

Druh
pozemku

Vyu ití majitel
Planá

422/6 Ostatní plocha zele
337/1 Ostatní plocha Neplodná p.
341 TTP
355/1 Ostatní plocha Manipul. pl.
352/1 Ostatní plocha Neplodná p.
359/9 Ostatní plocha Ost. Kom.
359/1 Ostatní plocha Manipu. pl.
360/1 Ostatní plocha Jiná plocha

M sto Planá nám. Svobody 1, Planá, 348 15

304/1 Vodní plocha Rybník
eské

rybá ství
s.r.o.

U Mlékárny 717/8, Mariánské Lázn ,
ovice, 353 01



304/6 Ostatní plocha Jiná plocha
3689 Ostatní plocha Ost. Kom.
339 Ostatní plocha h bitov
337/3 Ostatní plocha Ost. Kom.

M sto Planá nám. Svobody 1, Planá, 348 15

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH

Odpady
- výstavba

Název podskupiny odpadu Katalogové íslo

Papírové, lepenkové a plastové obaly 15 01
Beton, cihly, ta ky a keramika 17 01
D evo, sklo, plasty 17 02
Asfaltové sm si, dehet a výrobky z dehtu 17 03
Kovy (v etn  jejich slitin) 17 04
Zemina, kamení a vyt ená hlu ina 17 05

Ostatní komunální odpady 20 03
Odpady-provoz
Název podskupiny odpadu Katalogové íslo
Odpady z pou ívání a odstra ování barev a lak 08 01
Odpady z odlu ova  oleje 13 05
Papírové, lepenkové, d ev né a plastové obaly 15 01
Absorp ní inidla, filtra ní materiály, isticí tkaniny a ochranné od vy 15 02
Sklo 17 02
Odpady z istíren odpadních vod jinde neuvedené 19 08
Slo ky z odd leného sb ru, zá ivky 20 01
Ostatní komunální odpady 20 03

-  Likvidace odpadu
Odpad bude v etap  stavební výroby shroma ován p ípadn  t íd n a ukládán do nádob

umíst ných na plochách za ízení staveni t  a likvidován v souladu s platnou legislativou.

C. ÚDAJE O STAVU IVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

1. Vý et nejzáva n j ích environmentálních charakteristik dot eného území

Zvlá t  chrán ná území:

 Navrhovaná opat ení se nenachází v CHKO.



Ochranná pásma vodních zdroj :

Navrhovaná opat ení jako celek se nachází v ochranném pásmu vodních zdroj  3. stupn ,
(v povodí Hamerského potoka hydrologické íslo povodí 1-10-01-044). Místní zdroje pitné vody
se v zájmovém území nenachází, m sto má vodovodní sí  zásobenou ze skupinového vodovodu
OC 400.

2. Stru ná charakteristika stavu slo ek ivotního prost edí v dot eném území, které
budou   pravd podobn  významn  ovlivn ny

Flora a Fauna

 V oblasti se nachází v sou asnosti neudr ovaný bývalý park, který p edstavují vzrostlé
d eviny: alej dubu (Quercus robur) nacházející se podél stávající p iny ke h bitovu, dále se zde
nachází skupinky javoru klenu (acer platanoides), jasnu (fraxinus excelsior), ol e edé (Alnus
glutinosa), v zamok ených plochách se nachází porosty vrby (salix) v r zném stá í. Porosty jsou
neudr ované, celá východní polovina e eného území je zastín ná, není udr ována se ením
Západní polovina e eného území je ji  prosv tlená, podél h i t  se nachází udr ovaný travní
porost a dál sm rem k rybníku pod cestou se rozprostírá nízké vlhkomilné spole enstvo
zastoupené p evá n  jednod lo ními rostlinami s ostr vky souvislých vrbových porost . Zám r
bezprost edn  zasahuje t chto ploch, které v t inou nejsou udr ovány se ením a nebyl zde
prokázán nález ploch s výskytem zvlá t  chrán ných druh .

Flora

 Zájmový prostor nep edstavuje plochu na které by bylo zji t no stanovi t  zvlá t
chrán ných druh  rostlin podle p íslu né vyhlá ky ministerstva ivotního prost edí eské
republiky . 395/1992 Sb.

D eviny rostoucí mimo les

 Zám r bude dle projektových podklad  vy adovat kácení strom  rostoucích mimo les.

Fauna

Vzhledem k charakteru lokality nebyl provád n zoologický pr zkum. Vzhledem
k pom rn  velké exponovanosti lokality v t sném sousedství zastav ného území se p edpokládá
dopad zám ru na výskyt chrán ných druh  ivo ich  malý a nevýznamný.

Lesní porosty

 V dosahu zájmového území se nenachází lesní porosty.



Zemní práce a jejich vliv na p írodní slo ky oblasti

 Zemní práce budou mít do asn  po dobu výstavby vliv na istotu povrchových vod. Po
dobu výstavby bude mít stavba vliv na istotu vody v toku. Ornice musí být p ed stavbou
sejmuta, ulo ena do deponie a po ukon ení výstavby op tovn  pou ita.

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA
IVOTNÍ PROST EDÍ

1. Charakteristika mo ných vliv  a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)

Vliv na ve ejné zdraví:
Zám rem nedojde ke zvý ení negativního vlivu na obyvatelstvo, naopak dojde ke zlep ení

odtoku p ívalových vod v toku.

Vliv na ovzdu í a klima:
 Realizací zám ru  nedojde k ovlivn ní kvality ovzdu í a klimatu.

Vlivy na hlukovou situaci:
 Zatí ení hlukem p i provád ní stavebních prací p i budování stavby lze omezit
promy lenou organizací práce a citlivým p ístupem v ech zú astn ných pracovník .

Vliv na povrchové a podzemní vody:
 Výstavba a provoz upravované ásti toku bude mít vliv na odtok povrchové vody v toku
zvý ením kapacitního pr toku koryta.

Vliv na p du:
 Zám rem bude dot en ZPF zahrada. Po dostavb  bude nové koryto toku vy len no jako
vodní tok.

Vliv na horninové prost edí:
Nebude mít vliv.

Vliv na faunu, floru a ekosystémy:
Flora:

Zájmový prostor nebyl podroben botanickému pr zkumu, plocha údolní nivy není
pravideln  se ena a obhospoda ována, pouze plocha kolem h i t  a stadionu je udr ována.
Vzhledem ke svému umíst ní v klínu ohrani eném m stskou zástavbou nep edstavují plochu
na které by bylo p edpokládáno stanovi t  zvlá t  chrán ných druh  rostlin podle p íslu né
vyhlá ky ministerstva ivotního prost edí eské republiky . 395/1992 Sb.



D eviny rostoucí mimo les budou zám rem dot eny.

Fauna:
Vzhledem k charakteru lokality nebyl provád n zoologický pr zkum. Vzhledem

k pom rn  velké exponovanosti lokality v t sném sousedství zastav ného území se
p edpokládá dopad zám ru na výskyt chrán ných druh  ivo ich  malý a nevýznamný.
Tudí  i dopady stavby do této slo ky ivotního prost edí budou malé a nevýznamné.

Vliv na krajinu:
Z hlediska posouzení krajinného rázu je rozhodující, e realizací zám ru nedojde

k ohro ení i ovlivn ní významných krajinných prvk , zvlá t  chrán ných území, kulturních
dominant krajiny a bude zachováno  harmonické m ítko a vztahy v krajin . Otev ení ásti
toku se zak ivením trasy a vytvo ením p írod  blízkého charakteru toku a rybní ku bude mít
pozitivní vliv na vzhled a p sobení krajiny jako p írodního prvku v intravilánu m sta.
Pohledov  bude mít stavba úpravy toku pozitivní vliv na ivot obyvatel obce i na rozmanitost
ploch v okolí toku. Vtokový objekt a objekty kolem nádr e budou oblo eny kamenem.

2. Rozsah vliv  vzhledem k zasa enému území a populaci

Zvý ený stavební ruch bude asov  omezen a bude probíhat od jara 2009 do konce roku
2010.

Z hlediska provozu lze konstatovat, e se jedná o aktivitu podporovanou územn
plánovací dokumentací. Jedná se o aktivitu vedoucí k e ení otázky ochrany ob anské
vybavenosti m sta p ed p ívalovou de ovou vodou z Plánského potoka.

3. Údaje o mo ných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice

Neexistují ádné nep íznivé dopady zám ru , které by p esahovali státní hranice.

4. Opat ení k prevenci, vylou ení, sní ení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv

P i výstavb  i provozu je t eba brát v úvahu rizika havárií a výskytu nestandardních stav .
Pro jejich úsp né zvládnutí a omezení negativních dopad  na ivotní prost edí a zdraví
obyvatel je t eba mít p ipraven plán pro p ípady havárie.
 Mezi b ná rizika pat í havarijní únik ropných produkt  ze stavebních stroj  po dobu
výstavby.

Likvidace odpadu
 Odpad bude v etap  stavební výroby shroma ován p ípadn  t íd n a ukládán do nádob
na plochách za ízení staveni t  a likvidován v souladu s platnou legislativou.



5. Charakteristika nedostatk  ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i
specifikaci vliv

Nevyskytly se.

E. POROVNÁNÍ VARIANT E ENÍ ZÁM RU (pokud byly p edlo eny)

 Nebyly p edlo eny

F. DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj  v oznámení

 2. Dal í podstatné informace oznamovatele

G. V EOBECN  SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO
CHARAKTERU

P edlo ené oznámení je zpracováno v rozsahu po adovaném podle p ílohy . 3 k zákonu
. 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na ivotní prost edí a jeho zm ny zákonem . 93/2004 Sb.

Stavba Revitalizace povodí Plánského potoka a revitalizace centrálního parku v Plané  umo ní
zklidn ní hydrologické situace v zastav ném území, které je k tomuto ú elu stávající územn
plánovací dokumentací ur eno. Vzhledem ke stoupajícím nárok m na bydlení a ke stále více
po adované kvalit , lze tento po in charakterizovat jako krok správným sm rem. Není dot ena
ádná kategorie zvlá t  chrán ných území, nezasahuje do územního systému ekologické stability,

soustavy NATURA 2000, nezasahuje do ochranného pásma lesa.
Realizací nedojde k negativnímu ovlivn ní v ech slo ek ivotního prost edí, nebude na

n  mít zásadní negativní vliv a neohrozí existenci ohro ených druh .



H. P ÍLOHA

1. Vyjád ení p íslu ného stavebního ú adu k zám ru z hlediska územn  plánovací dokumentace
2. Plná moc investora
3. Zákres stavby do katastrální mapy
4. Vý ez mapy

Datum zpracování oznámení:   12.12.2007

Jméno, p íjmení, bydli t  a  telefon zpracovatele oznámení a osob,
které se podílely na zpracování oznámení:

Jméno: Ing. Jana ezníková
Adresa: Hluboká 10
  D ín II
  405 01
Tel.:  412510706

Podpis zpracovatele oznámení:  



P íloha .1



P íloha .2



P íloha . 3



P íloha .4


